
 

 

UCHWAŁA NR 0007.22.2024 

RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Gminy Kargowa 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024  

poz. 609 z późn.zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974)  oraz 

§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych rady gminy (Dz.U. Nr 66, 

poz. 800 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy 

Kargowa. 

§ 2. 1. Radnym  przysługuje jedna dieta miesięczna za udział w sesjach rady i posiedzeniach komisji płatna 

za dany miesiąc do dnia 10. następnego miesiąca. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego. 

3. Dieta wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 50% maksymalnej wysokości diety radnego, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 20% maksymalnej wysokości diety radnego, 

3) dla Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej (oprócz Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji) – 20% maksymalnej wysokości diety radnego, 

4) dla pozostałych radnych  - 15% maksymalnej wysokości diety radnego, 

- ustalonej zgodnie z § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974). 

4. Radnemu pełniącemu kilka funkcji przysługuje jedna dieta określona w pkt 3 w największej wysokości 

spośród wynikających z pełnionych funkcji. Radnemu będącemu członkiem wielu komisji przysługuje dieta za 

udział w jednej komisji. 

5. Dieta radnego ulega zmniejszeniu o 20% jej wysokości określonej w pkt. 3, za każdą nieobecność na 

sesji rady i na posiedzeniu komisji w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Oprócz diet określonych w § 2, radnym – członkom Komisji Rewizyjnej i członkom Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przysługują diety za udział w posiedzeniu tych komisji: 

1) dla przewodniczącego komisji – 70% diety określonej w § 2 ust. 3 pkt 4, 

2) dla członka komisji – 40% diety określonej w § 2 ust. 3 pkt 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 2034



2. Łączna wysokość diet pobieranych przez radnego nie może przekroczyć maksymalnej kwoty określonej 

w § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974). 

§ 4. Radni potwierdzają swój udział na posiedzeniach sesji rady i komisji na zestawieniu obecności. Na 

podstawie zestawień sporządzane są listy wypłat diet za każdy miesiąc. Nadzór nad prawidłowością 

sporządzania zestawień sprawuje Przewodniczący Rady Miejskiej, który akceptuje sporządzone listy wypłat. 

§ 5. 1. Podróże służbowe radnych gminy Kargowa rozliczane są na zasadach określonych rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

gminy, zwrot kosztów przejazdu odbywa się wg  maksymalnych stawek określonych w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 z późn.zm.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kargowej. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 0007.225.2021 Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy 

Kargowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Aleksander Żukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2034


		2024-08-26T13:58:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




